

**PROSPETTO CONTABILE AL 30 GIUGNO 2017**

<b>STATO PATRIMONIALE</b>			
<b>VOCI DELL' ATTIVO</b>		<b>30/06/2017</b>	<b>31/12/2016</b>
<b>10</b>	Cassa e disponibilità liquide	3.932.497	5.078.804
<b>20</b>	Attività finanziarie detenute per la negoziazione	-	-
<b>40</b>	Attività finanziarie disponibili per la vendita	370.831.951	380.501.355
<b>50</b>	Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	50.164.162	10.161.833
<b>60</b>	Crediti verso banche	72.929.069	62.186.038
<b>70</b>	Crediti verso clientela	851.044.793	820.968.819
<b>110</b>	Attività materiali	25.890.474	26.771.512
<b>120</b>	Attività immateriali	7.331	11.827
	di cui:	-	-
	-avviamento	-	-
<b>130</b>	Attività fiscali	22.686.500	22.955.739
<b>a)</b>	correnti	5.699.585	6.331.079
<b>b)</b>	anticipate	16.986.914	16.624.660
	di cui:	-	-
	- alla legge 214.2011	12.788.510	13.231.069
<b>150</b>	Altre attività	16.716.118	12.620.959
	<b>Totale dell'attivo</b>	<b>1.414.202.896</b>	<b>1.341.256.884</b>

VOCI DEL PASSIVO E DEL PATRIMONIO NETTO		30/06/2017	31/12/2016
10	Debiti verso banche	190.486.878	143.026.969
20	Debiti verso clientela	702.576.489	685.367.126
30	Titoli in circolazione	338.265.257	367.090.866
40	Passività finanziarie di negoziazione	-	-
50	Passività finanziarie Valutate al fair value	-	-
80	Passività fiscali	3.391.274	3.395.011
a)	correnti	431.935	114.528
b)	differite	2.959.339	3.280.483
100	Altre passività	50.302.751	13.210.883
110	Trattamento di fine rapporto del personale	3.100.016	3.403.418
120	Fondi per rischi ed oneri:	1.093.155	623.237
a)	quiescenza e obblighi simili		
b)	altri fondi	1.093.155	623.237
130	Riserve da valutazione	270.154	1.193.012
160	Riserve	123.188.449	127.241.299
170	Sovrapprezzi azioni	-	-
180	Capitale	1.081.071	1.035.696
200	Utile (Perdita) d' esercizio (+/-)	447.402	4.330.632
<b>Totale del passivo e del patrimonio netto</b>		<b>1.414.202.896</b>	<b>1.341.256.884</b>

<b>CONTO ECONOMICO</b>			
<b>VOCE</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>30/06/2017</b>	<b>31/12/2016</b>
10	interessi attivi e proventi assimilati	14.928.606	14.817.103
20	interessi passivi e oneri assimilati	- 3.638.313	- 4.277.264
30	<b>MARGINE INTERESSE</b>	<b>11.290.293</b>	<b>10.539.839</b>
40	commissioni attive	5.038.937	5.078.202
50	commissioni passive	- 537.775	- 566.610
60	<b>COMMISSIONI NETTE</b>	<b>4.501.163</b>	<b>4.511.592</b>
70	dividendi e proventi simili	272.088	244.801
80	risultato netto dell' attività di negoziazione	41.129	29.244
90	risultato netto dell' attività di copertura	-	-
100	utile/perdite da cessione o riacquisto di:	873.969	2.376.367
a	crediti	206.878	-
b	attività finanziarie disponibili per la vendita	733.545	2.513.039
c	attività finanziarie detenute sino alla scadenza	-	-
d	passività finanziarie	- 66.454	- 136.672
110	risultato netto attività e passività finanziarie valutate al fair value	-	88.820
120	<b>MARGINE DI INTERMEDIAZIONE</b>	<b>16.978.642</b>	<b>17.613.024</b>
130	rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:	- 3.041.203	- 8.901.077
a	crediti	- 2.929.255	- 8.743.642
b	attività finanziarie disponibili per la vendita	- 51.190	-
c	attività finanziarie detenute sino alla scadenza	-	-
d	altre operazioni finanziarie	- 60.758	- 157.434
140	<b>RISULTATO NETTO GESTIONE FINANZIARIA</b>	<b>13.937.439</b>	<b>8.711.947</b>
150	spese amministrative:	- 14.451.800	- 14.342.484
a	spese per il personale	- 8.058.942	- 8.044.867
b	altre spese amministrative	- 6.392.858	- 6.297.617
160	accantonamenti netti ai fondi per rischi ed oneri	- 250.000	- 94.377
170	rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	- 759.868	- 759.248
180	rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	- 4.496	- 6.907
190	altri oneri/proventi di gestione	2.086.268	2.122.876
200	<b>COSTI OPERATIVI</b>	<b>- 13.379.896</b>	<b>- 13.080.140</b>
240	utile(perdite) da cessione di investimenti	- 39.402	6
250	<b>UTILE LORDO IMPOSTE</b>	<b>518.141</b>	<b>- 4.368.187</b>
260	imposte sul reddito dell' esercizio dell' operatività corrente	- 70.739	37.555
270	<b>UTILE AL NETTO IMPOSTE</b>	<b>447.402</b>	<b>- 4.330.632</b>
290	<b>UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO</b>	<b>447.402</b>	<b>- 4.330.632</b>